

证券代码：300422

证券简称：博世科

公告编号：2017-025

# 广西博世科环保科技股份有限公司

## 2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	828,969,071.31	504,673,304.37	64.26%
营业利润	58,840,142.20	41,757,669.37	40.91%
利润总额	69,822,096.52	49,721,390.89	40.43%
归属于上市公司股东的净利润	62,678,930.72	42,991,961.20	45.79%
基本每股收益（元）	0.49	0.35	40.00%
加权平均资产收益率	11.84%	13.11%	-1.27%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,297,566,090.91	1,042,039,375.55	120.49%
归属于上市公司股东的所有者权益	997,128,484.88	369,207,173.12	170.07%
股本	142,478,370.00	127,285,000.00	11.94%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.00	2.90	141.38%

1、本表数据为公司合并报表数据。

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产收益率均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均计算。

3、经中国证监会《关于核准广西博世科环保科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2016】1970号）核准，公司非公开发行人民币普通股 15,193,370 股，并于 2016 年 11 月 2 日完成上市，发行完成后，公司总股本由发行前的 127,285,000 股增加至 142,478,370 股，截至 2016 年 12 月 31 日，公司总股本为 142,478,370 股。

4、因四舍五入原因导致数据在尾数上略有差异。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司经营发展稳步向前，经营业绩持续增长，盈利能力进一步增强。2016 年度，公司实现营业收入 82,896.91 万元，同比增长 64.26%；实现营业利润 5,884.01 万元，同比增长 40.91%；利润总额 6,982.21 万元，同比增长 40.43%；归属于上市公司股东的净利润 6,267.89 万元，同比增长 45.79%；基本每股收益同比增长 40.00%。

报告期内，公司财务状况良好。截至报告期末，公司资产总额为 229,756.61 万元，同比增长 120.49%；归属于上市公司股东的所有者权益 99,712.85 万元，同比增长 170.07%；股本 14,247.84 万元，同比增长 11.94%；归属于上市公司股东的每股净资产 7.00 元，同比增长 141.38%。

报告期内，受益于国家对环保行业投资政策的持续向好，公司始终紧抓行业发展机遇，围绕既定的年度发展战略规划与目标，立足主营业务，全方位推进工业污水处理、市政污水处理、城市供排水一体化建设、土壤修复、水体修复等领域的项目市场的拓展与跟踪，新签订单和完工业务量均实现较快增长，尤其 PPP 业务市场的开拓、项目实施和运营均成效显著，进一步提升了公司在环境综合治理市场的占有率及持续盈利能力。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的财务数据与经营业绩在前次披露的业绩预告中预计的业绩范围以内。

## 四、其他情况说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据公司将在 2016 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

广西博世科环保科技股份有限公司

董事会

2017年2月27日